ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

 9 июня 2023 года   № 1248

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 12 января 2018 года № 17

«О дополнительных гарантиях права граждан на получение бесплатной

юридической помощи населением муниципального образования

городского округа «Усинск»

В соответствии с частью 1(1) статьи 3 Закона Республики Коми от

27 февраля 2012 года № 9-РЗ «О вопросах обеспечения граждан бесплатной

юридической помощью в Республике Коми», руководствуясь статьей 9 Устава

муниципального округа «Усинск» Республики Коми, администрация

муниципального округа «Усинск» Республики Коми

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 12 января 2018 года № 17

«О дополнительных гарантиях права граждан на получение бесплатной

юридической помощи населением муниципального образования городского

округа «Усинск», дополнив приложение № 2 следующими пунктами:

«23) лица, которые относились к категории детей-сирот, детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет;

24) граждане, принимающие (принимавшие) участие в специальной

военной операции (далее – участники специальной военной операции);

consultantplus://offline/ref=7C1188C9C63024A2151C93B0FD01B02AE088C624C3D15C81AFE70E17EDBDB3AF92DB3A824367CD33P2u8K

2

25) члены семьи участников специальной военной операции;

26) в экстренных случаях, граждане, оказавшиеся в трудной жизненной

ситуации.».

2.  Муниципальному центру управления администрации опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава округа «Усинск»            Н.З. Такаев